
LOGO MANUÁL

Zuzana Cholevová



OBSAH

2. ÚVOD

3. TYPY LOGA

4. OCHRANNÁ ZÓNA

5. MINIMÁLNÍ VELIKOST

6. BARVY

7. BAREVNOST POZADÍ

8. PÍSMO

9. ZAKÁZANÉ VARIANTY



2

ÚVOD

Tento manuál slouží jako informační 
zdroj k logu. Obsahuje varianty a 
možnosti jeho použití, které jsou 
nezbytně nutné k zachování autenticity 
loga a naopak zabránění poškození 
jeho vizuálního vzhledu.

V manuálu platí pravidlo, co není  
vysloveně povoleno, je zakázáno.

Logo znázorňuje osobní podpis, který je primárně vyjádřen motivem oka.  
Vnitřní prostor loga projasňují paprsky připomínající slunce, které logo 
zároveň středově usměrňují. Kontrastní rozdělení dodává logu polaritu a 
neomezené možnosti.



3

TYPY LOGA

zjednodušená varianta

kompletní varianta

Tato varianta je zjednodušenou verzí 
logotypu = varianta bez textu

Tato varianta je kompletním logotypem.  
Tato varianta je ve dvou podobách (text 
pod logem/vedle loga), které se mohou 
využít v závislosti na kompozici, nebo 
prostorovém omezení.



4

OCHRANNÁ 
ZÓNA

chranná zóna je minimální velikost 
plochy v bezprostřední blízkosti loga a 
logotypu, do které nesmí zasahovat text 
ani jiné grafické prvky, ilustrace či 
fotografie.

Respektování této zóny zaručuje 
čitelnost a dostatečnou působivost loga 
i logotypu. 

Ochranná zóna je definována 
dvojnásobným průměrem černého 
kroužku uprostřed loga = 2x



5

MINIMÁLNÍ 
VELIKOST

10mm

20mm

20mm

inimální velikost značky zaručující její 
čitelnost na malých formátech vychází z 
minimální velikosti šířky loga 10mm a 
velikosti logotypu 20mm. Při použití 
menší velikosti není zaručena její 
čitelnost a vzhled

Při každé aplikaci je nutné dbát na 
čitelnost logotypu.



6

BARVY

R0/G0/B0

C72/M68/Y67/K88

PANTONE419

R76/G76/B76

C64/M59/Y58/K38

PANTONE425

R255/G255/B255

C0/M0/Y0/K0

PANTONE

Samotné logo má neměnné barvy 
(černou a bílou - dle vzorníku).

Barva logotypu je možná měnit podle 
barvy pozadí tak, aby bylo vše čitelné.

Možné typy barev jsou uvedeny níže. 



7

BAREVNOST 
POZADÍ

Zakázané varianty

Odstín a sytost pozadí je podstatná 
záležitost pro správné fungování a 
čitelnost loga i logotypu.

Je potřeba zvolit správné pozadí k 
logotypu a nebo zvolit z jiné ze tří 
barevných variant.

Příklady zakázaných variant jsou 
označeny níže.



8

PÍSMO

Yu Gothic Light

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

1234567890?!&*

Yu Gothic Regular

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

1234567890?!&*

Yu Gothic Medium

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

1234567890?!&*

Yu Gothic Bold

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž

1234567890?!&*

Základní písmo, stejně jako logotyp a 
barevnost, slouží lepší identifikaci a 
jednému vzhledu.

Písmo je prvek, který napomáhá 
rozpoznat danou značku.

Základním písmem je písmo Yu Gothic 
Regular. 

Níže je uvedeno více variant.



9

ZAKÁZANÉ 
VARIANTY

ZUZANA

CHOLEVOVA

deformace otáčení

nevhodné pozadí

změna barvy

změna velikosti a 
fontu textu

Tato strana znázorňuje příklady 
některých zakázaných variant použití 
loga a logotypu. 

Uvedené příklady zakázaných variant 
nevyčerpávají všechny možnosti, které 
nesplňují přdepsaný předpoklad užívání 
loga a logotypu.



10

PŘÍKLADY 
TISKOVIN


